РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О создании, реконструкции и поддержании в состоянии постоянной готовности

к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской
обороны на территории городского округа «город Дербент»

В соответствии пунктом 1 статьи 3 и пунктом 2 статьи 8 Федерального закона
от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 ноября 1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и
иных объектов гражданской обороны» администрация городского округа «город
Дербент» постановляет:

1. Утвердить Положение о создании, реконструкции и поддержании в
состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других
объектов гражданской обороны на территории городского округа город «город
Дербент» согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа «город Дербент» от 26 апреля 2023 года № 241 «Об утверждении Положения
о создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию
защитных сооружений и других объектов гражданской обороны на территории
городского округа «город Дербент».

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций
независимо от организационно-правовой формы собственности, имеющих объекты
гражданской обороны:

3.1. Организовать работу по обеспечению сохранности защитных сооружений
и других объектов гражданской обороны и надежной работы их инженерных систем;

3.2. С целью рационального использования, содержания, эксплуатации и
определения технического состояния защитных сооружений гражданской обороны
руководствоваться требованиями СНиП 3.01.09-84 «Приемка в эксплуатацию
законченных строительством защитных сооружений и их содержание в мирное
время», СП 88.13330.2014. Свод правил. Защитные сооружения гражданской

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

обороны. Актуализированная редакция СНиП П-11-77*, Правил эксплуатации
защитных сооружений гражданской обороны, утвержденных приказом МЧС России
от 15.12.2002 № 583.

4. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
главы администрации городского округа «город Дербент» по общественной
безопасности.

И.о. главы